

Knästorps 2021 04 23

Lantbrukarnas Riksförbund
Västra Götaland
Box 114
532 22 SKARA

Svar till skrivelse daterad 21-04-12

Svenska Utsädesföretagens Förening (SVUF) önskar härmed förmedla svar och kommentarer till er skrivelse angående rapportering av använt utsäde.

- Sista svarsdatum för rapportering:

Dataunderlag i form av adress och kontaktuppgifter till rapporteringspliktiga odlare samt totala brukningsarealen för respektive egendom erhålles årligen i form av ett datautdrag från inrapporterade uppgifter till Gårdstodsregistret. Odlarnas sista datum för inlämnande av uppgifter till registret är mitten av juni månad. Efter Jordbruksverkets kontroll och bearbetning av registret kan vi tidigas ta del av ett registerutdrag i mitten av juli månad. Omedelbart efter att vi fått årets uppgifter sker ett utskick av rapporteringsunderlag via e-post till odlare från vilka e-postadresser erhållits. I månadsskiftet juli/augusti görs därefter ett pappersutskick till odlare till vilka vi saknar e-postadress samt till odlare som tidigare fått e-post meddelande men där vi ännu inte erhållit något svar.

Huvudsaklig anledning till att vi önskar svar inom 3 veckor efter att rapporteringsunderlaget erhållits av odlarna är främst att rapportering enligt gällande lagtext skall göras per skördeår dvs höstsådd föregående kalenderår samt vårsådd året skörd sker. I fall sista rapporteringsdatum skjuts fram till 1 november och därmed efter höstens sådd visar vår erfarenhet att risken är uppenbar att rapportering lämnas för felaktigt skördeår.

- Undantag från rapporteringskrav om endast certifierat utsäde nyttjats.

Formuleringen av lagtexten i gällande utsädeslagstiftning är tydlig med att rapportering skall göras årligen av all redovisningspliktiga odlare (små brukningsenheter undantagna). Rapportering från odlare som endast använt inköpt certifierat utsäde under skördeåret har redovisningskraven gjorts så minimal som möjligt – ett kryss i avsedd ruta samt signatur på pappersunderlaget alternativ motsvarande markering på SVUF web-sida.

- Inloggning via BankID

SVUF har noggrant undersökt möjligheterna att nyttja tjänsten BankID för inloggning till respektive odlares rapporteringssida på www.svuf.se. Installations- och abonnemangs kostnad för denna tjänst är dock hög i förhållande till det relativt fåtal redovisningar som sker via web-sidan att investeringen inte ansetts motiverad.

Ett alternativ för att underlätta inloggningen kommer att introduceras i årets e-post utskick. Via en säker klickbar länk i e-postmeddelandet kommer man att kunna ta sig direkt till sin rapporteringssida utan behov av att ange användarnamn eller lösenkod. Förhoppningsvis skall denna förenkling göra att fler odlare gör sin redovisning on-line direkt i samband med att e-post meddelandet dyker upp i in-boxen.

Vänliga hälsningar,



Per Henriksson

VD, Svenska Utsädesföretagens förening